
УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

28 июня 2016 года 
№. 

139-уг 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта 
закона Иркутской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 

Иркутской области «Об отдельных вопросах социального обслуживания 
граждан в Иркутской области» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «Об отдельных 
вопросах социального обслуживания граждан в Иркутской области» и внести 
его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком определить министра социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области Родионов^ 

С.Г. Левченко 

ОТДЕЛ 

ПРАВОВЫМИ 
АКТАМИ 

Законодательное Собрание 
сой области 

Дата! О 0, ....гъЦъ 
на f) S листах, индекс^/ // 



Проект 
вносится Губернатором 
Иркутской области 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 1 декабря 2014 года 
№ 144-03 «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2014, № 16) изменение, дополнив пункт 6 части 3 словами 
«, включающий в себя стандарт социальных услуг, содержащий условия 
предоставления социальных услуг, в том числе условия доступности 
предоставления социальных услуг для инвалидов и других лиц с учетом 
ограничений их жизнедеятельности». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования. 

Г убернатор 
Иркутской области С.Г. Левченко 

Иркутск 
« » года 
№ 


